
CARAVANING BRNO 2024 
DOPROVODNÝ PROGRAM  

 

 

 

Program najdete také v mobilní 

aplikaci Eventee 

 

ČTVRTEK 7. 11. 
 

PAVILON P  
11:00–16:00 

Overland Film Fest 2024 

Projekce soutěžních snímků z letošního festivalu Overland Film Fest 

 

PAVILON V 
10:00–10:30 

Slavnostní zahájení veletrhu  
 

11:00–12:30 

Karavaning v českém cestovním ruchu 

Panelová diskuze pod záštitou Asociace kempování a karavaningu 

Počet obytných vozidel v ČR za posledních 10 let vzrostl trojnásobně. Jak na tento trend reagují 

destinace a infrastruktura? Jak karavanisty vnímají kraje a obce, jaké vznikají problémy a jaká jsou 

řešení. Panelová diskuse s politiky a odborníky na cestovní ruch. 

 

12:30–13:30 

S obytným autem po neokoukaných klenotech ČR 

Méně známá místa a opomíjené turistické klenoty jako tipy na výlety s karavanem po České republice 

představí Jakub Moravec. 

 

 



14:00–15:00 

Polsko krásné, Polsko mé  

Zbigniew Czendlik představuje přírodní a historické památky, rozmanitou gastronomii, lidové zvyky i 

laskavost obyvatel své rodné země při své cestě s karavanem. 

 

 

15:00–16:00 

S karavanem po Polsku – příběhy z natáčení 

Beseda s knězem Zbigniewem Czendlikem o tom, jak se dá tato profese spojit s cestováním  

a poznáváním, jaký je jeho vztah ke karavaningu a jak probíhalo natáčení pořadu S karavanem po 

Polsku. 

 

PÁTEK 8. 11. 
 

PAVILON P  
 

10:00–11:00 

Nešvary při cestách s obytným vozem 

NaCestáchBezpečně.cz 

Zkušený karavanista cestovatel a instruktor Jakub Moravec se bude věnovat nejčastějším chybám 

řidičů obytných vozidel, které mají vliv na bezpečnost jízdy. 

 

11:00–12:00 

Rady při nákupu ojetiny 

Jaké nástrahy mohou číhat na kupujícího při výběru ojetého obytného vozu nebo karavanu? Na co si 

dát pozor, na jaké části se zaměřit, jak poznat vlhkou nástavbu poradí odborníci s firmy Burimex. 

 

12:00–13:00 

Laminátový monokok jako unikátní technické řešení značky Wingamm 
Představení nových modelových řad Wingamm a Hobby. 

 

13:00–14:00 

Obytňákem po Balkánu s Vandou  

Herečka Vanda Hybnerová vás ve své cestopisné přednášce vezme na cestu obytným autem po 

balkánských zemích. 

 

 

 

 



14:00–15:30 

Papua Nová Guinea na motorkách 

Vandráci Pavel Liška a Jan Révai se vrátili z ostrova lidojedů, tajemné Papuy Nové Guinei. Na besedě 

se dozvíte, koho si kluci vzali na cestu s sebou, aby na ně na dohlížel a ochraňoval před sežráním  

i černou magií, a komu tím chtěli zároveň splnit poslední přání. Prozradí, co je na ostrově nemile 

překvapilo, i čím je divoká Papua okouzlila. Přiznají se, kde si sáhli na úplné dno, aby za to mohli být 

nevídaně obdarováni.  

 

16:00–17:30 

Severní Amerikou vlastním vanem 

Travelbeatcz 

Pojďte poznat Severní Ameriku ve všech ročních obdobích prostřednictvím fotografii a vyprávění 

cestovatelů Jindry a Daniela, kteří tu strávili rok a půl svého života a díky malému vanu prozkoumali 

čtyři území Kanady, Aljašku a přírodní krásy západních USA. Zjistěte, jak vznikla láska k cestování a žití 

na čtyřech kolech, která je už nikdy nepustila. Jak fungují národní parky Kanady a USA. Jaké je setkat 

se tváří tvář medvědovi, či jak se pozná pravý Indián. 
 

PAVILON V 
10:00–11:30 

Jak se loví polární záře aneb zimní Skandinávie  

Přednáška cestovatelské dvojice DvaVanDraci, která s obytná dodávkou Falco zamíří v zimě daleko na 

sever. 

 

12:00–13:30 

Minipřívěs nebo spaní v autě?  

Beseda o nízkonákladovějších formách cestování. Velmi populární minipřívěsy a offroad minikaravany 

vs. úprava osobního auta. Jaromír Uxa z Anny Carmat, pan Kostelný z LifeStyleCamper 

 

13:30–14:30 

Expediční cestování je pro bohaté nebo je to jinak?  

Přednáška expedičních specialistů VšudeDoma, kteří pořádají off-road výpravy, které začínají tam, kde 

končí asfalt. V přednášce vysvětlí, co je to expediční cestování a proč tak cestovat, co k expedičnímu 

cestování potřebujeme, kde jsou jejich oblíbené destinace a také se podílí o praktické zkušenosti. 

 

14:30–15:30 

Jak se staví expediční dodávka  

Beseda se zástupcem společnosti VejnyWood, která se zaměřuje na úpravy sériových vozů na 

ultimátní expediční speciály. 

 



16:00–17:00 

Sám v osobáku z Čech až do Himalájí  

Beseda s Martinem Vyroubalem, který se letos vypravil s dvacet let starou Audi Allroad přes Írán  

a Pákistán a do nejvyšších hor světa. 

 

SOBOTA 9. 11. 
 

PAVILON P  
10:00–11:00 

Jižní Norsko obytným autem 

Zkušený karavanista a fotograf Jakub Moravec vás provede přírodními i kulturními památkami jižního 

Norska, přidá praktické informace o cestování a kempování v této zemi a vše doplní o dechberoucí 

fotografie těch nejhezčích míst z jeho cesty. 

 

11:00–12:30 

Kempuj ve Slovinsku 
Malá země, která na dosah ruky nabízí vše od moře přes starověké hrady, ekologické farmy a termální 

prameny až po lyžařská centra a vysoké alpské štíty. Co dělat ve Slovinsku v sezóně i mimo ni, kde 

kempovat, proč tam vyrazit, na co se připravit a jak je to vlastně s tím spaním nadivoko. 

 

13:00–14:30 

Indodiesel na cestě 

Šest měsíců na cestách, 20 tisíc kilometrů a nekonečně mnoho problémů. Beseda s Markem 

Slobodníkem o velké cestě z Indie domů na dieselových motorkách Royal Enfield přes Pákistán, Írán  

a Irák. 

 

15:00–16:30 

Fotr na tripu 

Beseda s Pepou Vrtalem  

Jaké jsou jeho zážitky z poslední výpravy po tajemných místech Evropy? Kdo vybírá jejich cesty, jak 

probíhá natáčení, jak se cítí v této roli, co si myslí o současných autech a kam pojede příště? Ještě 

mnohem více v této moderované besedě, kde dojde i na dotazy z publika! 

 

 

 

 

 



17:00–18:00 

Řidičský průkaz sk. C v obytných autech 

NaCestáchBezpečně.cz 

Obytné automobily s hmotností nad 3,5 tuny jsou čím dál běžnější realitou. Co obnáší jejich provoz, 

jak probíhá autoškola na skupinu C a vše, co o tomto tématu potřebujete vědět, řekne karavanista, 

cestovatel a instruktor autoškoly Jakub Moravec. 

 

PAVILON V 
10:00–11:30 

Nejen Iráckým Kurdistánem a Íránem obytnou dodávkou 

Travelbeatcz 

Nechte na sebe dýchnout teplo dálek, vřelost místních obyvatel, kouzlo přírody a historie ze zemí,  

o kterých máme mnohdy zkreslenou představu. Zajímavé a užitečné informace založené na vlastní 

zkušenosti. Dozvíte se třeba, proč je starší auto výhoda, že i obyčejný člověk může zažít pocit filmové 

hvězdy, nebo že Írán je skrytým rájem pro vysokohorské turisty. 

 

12:30– 13:30 

Znovuzrození dakarské Tatry 815  
Parta nadšenců objevila dakarský speciál určený jako doprovodné vozidlo pro nejtěžší soutěž světa. Po 

třiceti letech tatrovku “napadenou francouzským kutilstvím” přivezla zpět do Česka a tři roky ji 

renovovala – přednáška Petra Holečka a Radomíra Jahelky. 

 

14:00 – 15:30 

Expediční kamiony 

Jak se staví sen každého nomáda. Beseda s Martinem Vejnarem ze společnosti VejnyWood, která má 

na svědomí patrně největší expediční kamion postavený v Česku a vystavovaný na Caravaning Brno. 

 

16:00 – 17:30 

Z jeepu do sanitky 4x4  

Nejdříve cestovali sami, pak přišly děti a pořídili si sanitku s pohonem všech 4 kol – beseda  

s cestovateli z projektu OverlandVan (manželé Remišovi) a zástupcem projektu Ibadvaja. 

 

 

 

 

 



NEDĚLE 10. 11. 
PAVILON P  
10:00–11:00 

Pronajatým obytňákem po národních parcích USA 

Vše, co potřebujete vědět o pronájmu obytného auta v USA doprovázeno zážitky z opravdové cesty  

s rodinou po národních parcích jihozápadu Spojených států. Přednáškovou vás provede Honza 

Pacovský a Martin Greša. 

 

11:30–12:30 

Energetická nezávislost obytných automobilů 
Tomáš Brabec vám řekne vše o moderních lithiových bateriích, problematice současných alternátorů, 

dobíjení baterií a energetickém systému v obytném autě. Poradí, podle čeho dimenzovat zdroj energie 

a jakou technologii zvolit. 

 

13:00–14:30 

Pobaltí obytnou vestavbou 
S obytnou vestavbou a Jakubem Moravcem po krásách Pobaltí. Přírodní lokality Litvy, Lotyšska  

a Estonska, ostrovy, pláže a vřesoviště v kontrastu s bohatou historií a kulturními památkami těchto 

blízkých, ale nepoznaných zemí. 

 

14:30–15:30 

Jak na domácí opravy a montáž doplňků 

Nejčastější chyby při domácích opravách obytných vozidel, opravy plastů v domácích podmínkách  

a návod na správnou montáž solárních panelů. 

 

PAVILON V 
10:00–11:30 

S dětmi a hiluxem na Balkán  

Přednáška cestovatelů z projektu hilux.with.2kids.overlanding, kteří v roce 2024 podnikli nevšední 

prázdninovou výpravu vnitrozemím Balkánu. 

 

12:00–13:30 

Trvalá adresa obytňák  
Jak žijí lidé, kteří v obytných autech opravdu žijí. Příběhy opravdových nomádů. Besedu moderuje 

Aneta Málková. 

 

 



14:00–15:30 

Expedice Írán 

Zkušení cestovatelé Petra Slavíková a Vladimír Vodeničarov se loni vypravili do Íránu. Co je na této 

zemi tak přitahuje? A jaké to je, když vám 5x upadne během expedice kolo? Přednáška spojená  

s představením knihy. 

 

 

 

 

Stav k 5. 11. 2024. 

Změna programu vyhrazena. 


